
令和 ２年 ３月 ３日 
保護者の皆様 

ホーチミン日本人学校 
運営委員長 山本 和人 
校 長   藤尾 治仁 

 
２月、3 月分 授業料・スクールバス利用料金について 

 
 時下、ますますご清祥のことと拝察いたします。日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜

り感謝申しあげます。 
 さて、新型コロナウィルス感染予防のため、２月３日～３月１５日の期間休校となりました。 

授業料及びバス料金について、２月の運営委員会で協議いたしました結果、バス料金につきま

しては、２月、３月分の燃料費・人件費・管理費(約２０パ－セントに相当)を差し引いた額を令

和２年度１期分として請求させていただきます。 
また、授業料に関しましては、通常通りの額を請求させていただくこととなりました。年間を

通しての料金設定であるということをご考慮いただき、なにとぞご理解いただきますようお願い

申し上げます。 
なお、令和２年度１期分（4 月～7 月）の請求書につきましては、通知表等配布物の受取日に

配布いたします。 
 

記 
 
○ 通知表等配布物の受取日 

・ ３月１０日（火） ９：００～１１：３０  小６、中３ 
          １３：００～１５：３０  小１ 
・ ３月１１日（水） ９：００～１１：３０  小３、小４ 

           １３：００～１５：３０  小２、小５ 
・ ３月１３日（金） ９：００～１１：３０  中１、中２ 

１３：００～１５：３０  
 

○ スク－ルバス利用料  ２，３月減額分（130USD✕0.2✕2＝52USD） 
 
○ 令和２年度 1 期分・授業料・スクールバス利用料（4 月～7 月）＊１名分 
  
 
 
 
 
 
※ 退学者及び中学部３年生については、通知表等配布物の受取日に現金で返金致します。割り 

当てられた日で、都合が悪い方は、担任へお申し出ください。 

内  訳 月額(USD) 月数 小計(USD) 
①授業料 400.00 ４ 1,600.00 
②スクールバス利用料 150.00 ４ 600.00 
③スクールバス利用料減額 (26.00) 2 (52.00) 

合  計（①＋②－③） 2,148.00 


